Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города

 Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы (подпрограмм 1,2,3,4,5,6)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
24.01.2023 № 279), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» цифры «967», «133,60», «2,35» заменить
соответственно цифрами «1 020», «136,66», «2,33».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной
программы» муниципальной программы цифры «967», «133,60», «2,35»
заменить соответственно цифрами «1 020», «136,66», «2,33».

1.3. В таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации
муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и
этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

1.3.1. в строке второй цифры «30» заменить цифрами «29»;
1.3.2. в строке третьей цифры «55», «214» заменить соответственно

цифрами «56», «221»;
1.3.3. в строке шестой цифры «129,72» заменить цифрами «132,76».
1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории города Благовещенска»:
1.4.1. в паспорте подпрограммы:
1.4.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.4.1.1.1. в абзаце первом цифры «2 573 317,5» заменить цифрами

«2 394 754,3», слова «2023 год – 824,2 тыс. руб.;» заменить словами «2023

2

год – 152 270,8 тыс. руб. (в том числе 151 446,6 тыс. руб. – неиспользованный
остаток прошлых лет);»;

1.4.1.1.2. в абзаце втором слова «2023 год – 824,2 тыс. руб.;» заменить
словами «2023 год – 3 215,6 тыс. руб. (в том числе 2 391,4 тыс. руб. –
неиспользованный остаток прошлых лет);»;

1.4.1.1.3. в абзаце третьем слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.;» заменить
словами «2023 год – 87 061,8 тыс. руб. (в том числе 87 061,8 тыс. руб. –
неиспользованный остаток прошлых лет);»;

1.4.1.1.4. в абзаце четвертом цифры «2 098 967,9» заменить цифрами
«1 920 404,7», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.;» заменить словами «2023 год –
61 993,4 тыс. руб. (в том числе 61 993,4 тыс. руб. – неиспользованный
остаток прошлых лет);»;

1.4.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» цифры «2,35» заменить цифрами «2,33»;

1.4.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»
цифры «2,35» заменить цифрами «2,33»;

1.4.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры
«2,35» заменить цифрами «2,33»;

1.4.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«2 573 317,5» заменить цифрами «2 394 754,3».

1.5. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников
муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.5.1. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации
подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «0,32» заменить цифрами
«0,31»;

1.5.2. таблицу «Количество нуждающихся, планируемое к улучшению
жилищных условий, по годам реализации программы:» раздела 1
«Характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«
Наименование

показателя
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Число семей
работников
муниципальны
х организаций,
семья

4 1 1 1 1 1 1 3 2 0 0

Количество
человек,
входящих в
состав семей
работников
муниципальны
х организаций,
чел.

- 1 1 3 1 4 4 10 5 0 0

3

»;
1.5.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»

цифры «0,32», «30» заменить соответственно цифрами «0,31», «29»;
1.5.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры

«0,32» заменить цифрами «0,31».
1.6. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»:
1.6.1. в паспорте подпрограммы:
1.6.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.6.1.1.1. в абзаце первом цифры «274 678,5», «19 098,2» заменить

соответственно цифрами «275 410,4», «19 830,1»;
1.6.1.1.2. в абзаце пятом цифры «169 216,0», «11 466,6» заменить

соответственно цифрами «169 947,9», «12 198,5»;
1.6.1.2. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации

подпрограммы» цифры «1,82» заменить цифрами «1,85»;
1.6.2. таблицу «Количество нуждающихся, планируемое к улучшению

жилищных условий, по годам реализации программы:» раздела 1
«Характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«
Наименование

показателя
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Число
молодых
семей, семья

3 4 4 4 3 24 4 3 1 3 3

Количество
человек,
входящих в
состав
молодых
семей, чел.

- 16 17 19 14 87 19 15 4 15 15

»;
1.6.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»

цифры «1,82», «55», «214» заменить соответственно цифрами «1,85», «56»,
«221»;

1.6.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры
«1,82» заменить цифрами «1,85»;

1.6.5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«274 678,5» заменить цифрами «275 410,4».

1.7. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:

4

1.7.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.7.1.1.1. в абзаце первом цифры «529 953,0», «84 863,2» заменить

соответственно цифрами «531 537,2», «86 447,4»;
1.7.1.1.2. в абзаце втором цифры «529 938,1», «84 861,4» заменить

соответственно цифрами «531 522,3», «86 445,6»;
1.7.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» цифры «1,39» заменить цифрами «1,40»;
1.7.2. таблицу 1 «Муниципальный жилищный фонд города

Благовещенска (по состоянию на 1 января соответствующего года)» раздела
1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«

Годы Площадь муниципального жилищного фонда, кв. м

2022 188 360,05

2023 181 187,85
»;

1.7.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»
цифры «1,39» заменить цифрами «1,40»;

1.7.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры
«1,39» заменить цифрами «1,40»;

1.7.5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«529 953,0» заменить цифрами «531 537,2».

1.8. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.8.1. в паспорте подпрограммы:
1.8.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.8.1.1.1. в абзаце первом цифры «670 902,0», «197 843,8» заменить

соответственно цифрами «670 902,1», «197 843,9»;
1.8.1.1.2. в абзаце третьем цифры «377 630,5», «58 574,4» заменить

соответственно цифрами «377 630,6», «58 574,5»;
1.8.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры

«670 902,0» заменить цифрами «670 902,1».
1.9. В подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных

категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска»:
1.9.1. в паспорте подпрограммы:
1.9.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.9.1.1.1. в абзаце первом цифры «197 197,2», «27 495,6» заменить

соответственно цифрами «196 897,2», «27 195,6»;
1.9.1.1.2. в абзаце втором цифры «15 918,2», «3 525,6» заменить

соответственно цифрами «15 618,2», «3 225,6»;

5

1.9.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» цифры «129,72» заменить цифрами «132,76»;

1.9.2. таблицу 1 «Количество граждан, поставленных на учет в целях
бесплатного предоставления в собственность земельных участков в городе
Благовещенске (по состоянию на 1 января соответствующего года)» раздела
1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» дополнить строкой:

«
2023 410

»;
1.9.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»

цифры «129,72» заменить цифрами «132,76»;
1.9.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры

«129,72» заменить цифрами «132,76»;
1.9.5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры

«197 197,2» заменить цифрами «196 897,2».
1.10. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложениям №№ 2-4 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений
№№ 1-4), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-4) подлежит
размещению в официальном сетевом издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]